
Ano VII – Edição nº 1116 - Tibagi, 23 de Agosto de 2019. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1116 - Tibagi, 23 de agosto de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 291/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : D A M SANTOS & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 7/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, NA RUA 
PROJETADA 7, VILA SÃO JOSÉ, NESTA CIDADE 
Vigência     : Início: 06/08/2019 Término: 05/08/2020 
Assinatura   : 06/08/2019 
Valor R$     : 238.928,38 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos ) 
Dotação      : 291 - 08.003.1015.3449051020200000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 292/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRISTAL DA CIDADE COMERCIO DE CASCALHO LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 24/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CASCALHO DIABÁSIO 
Vigência     : Início: 06/08/2019 Término: 06/02/2020 
Assinatura   : 06/08/2019 
Valor R$     : 43.695,84 (Quarenta e Três Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos ) 
Dotação      : 289 - 15.001.2060.3339030990100000000.00000000 
Dotação      : 336 - 15.002.1023.3339030990100000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 59/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 11/2019 
Objeto       : ACRÉSCIMO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
Vigência     : Início: 13/08/2019 Término: 22/03/2020 
Assinatura   : 13/08/2019 
Valor R$     : 7.006,85 (Sete Mil, Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos) 
Dotação      : 13 - 10.001.2037.3339030240000000000.00000107 
Dotação      : 330 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 61/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 11/2019 
Objeto       : ACRÉSCIMO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
Vigência     : Início: 13/08/2019 Término: 22/03/2020 
Assinatura   : 13/08/2019 
Valor R$     : 5.030,00 (Cinco Mil e Trinta Reais ) 
Dotação      : 13 - 10.001.2037.3339030240000000000.00000107 
Dotação      : 330 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 205/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 3/2018 
Objeto       : ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM, NA VILA BOM PASTOR, NESTA CIDADE. 
Vigência     : Início: 13/08/2019 Término: 15/06/2020 
Assinatura   : 13/08/2019 
Valor R$     : 14.439,60 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos ) 
Dotação      : 291 - 08.003.1015.3449051020400000000.00000000 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato Nº  : 280/2017 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ CONRADO CIOLA 
Licitação    : Pregão Presencial 89/2017 
Objeto       : PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 MESES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM LINHA TELEFONICAS, CABEAMENTO DE REDES E 
ALARMES, MANUTENÇÃO DE TRANSMISSORES DE TV ANALOGICA E DIGITAL, ANTENAS VIA SATÉLITES, ANTENAS SISTEMAS RADIANTES 
UHF/VHF, COM FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS COM AS NECESSIDADES DE TAIS MANUTENÇÕES, MANUTENÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS DE RADIO COMUNICAÇÃO, INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM TORRES DE TRANSMISSÃO E MANUTENÇÃO, LIMPEZA 
E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS E CÂMARAS DE VIGILÂNCIA. 
Vigência     : Início: 05/08/2019 Término: 05/03/2020 
Assinatura   : 05/08/2019 
Valor R$     : 25.075,00 (Vinte e Cinco Mil e Setenta e Cinco Reais ) 
Dotação      : 302 - 18.001.2072.3339039999900000000.00000000 
Dotação      : 329 - 17.001.2071.3339039999900000000.00000000 
 
 

  


		2019-08-23T17:13:05-0300




